
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2024-083

PUBLIÉ LE  3 AVRIL 2024



Sommaire

Centre pénitentiaire Rennes /

35-2024-04-03-00001 - Arrêté du 3 avril 2024 portant délégation de

signature en matière de déconcentration des décisions relatives à la gestion

individuelle des personnes placées sous main de justice, des décisions

relatives à la gestion individuelle ou collective des personnels et ressources

humaines, des décisions relatives à l'organisation des relations partenariales

avec les intervenants, associations et autres administrations publiques ou

privées participant aux missions du service public pénitentiaire, des

décisions relatives à la gestion économique, financière (1 page) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2024-04-03-00002 - ARRÊTÉ autorisant la pêche de la carpe de nuit
sur

une partie des rives gauche et droite de la Vilaine sur les communes de

Guipry-Messac et Langon (3 pages) Page 5

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / CABINET

35-2024-04-03-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras

installées sur des aéronefs (3 pages) Page 9

35-2024-03-29-00004 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté

d'aller et venir des supporters de Toulouse football club à l'occasion de leur

rencontre avec le Stade Rennais Football Club le 13 avril 2024  (4 pages) Page 13

2



Centre pénitentiaire Rennes

35-2024-04-03-00001

Arrêté du 3 avril 2024 portant délégation de

signature en matière de déconcentration des

décisions relatives à la gestion individuelle des

personnes placées sous main de justice, des

décisions relatives à la gestion individuelle ou

collective des personnels et ressources

humaines, des décisions relatives à l'organisation

des relations partenariales avec les intervenants,

associations et autres administrations publiques

ou privées participant aux missions du service

public pénitentiaire, des décisions relatives à la

gestion économique, financière

Centre pénitentiaire Rennes - 35-2024-04-03-00001 - Arrêté du 3 avril 2024 portant délégation de signature en matière de

déconcentration des décisions relatives à la gestion individuelle des personnes placées sous main de justice, des décisions relatives à

la gestion individuelle ou collective des personnels et ressources humaines, des décisions relatives à l'organisation des relations

partenariales avec les intervenants, associations et autres administrations publiques ou privées participant aux missions du service

public pénitentiaire, des décisions relatives à la gestion économique, financière

3



Centre pénitentiaire Rennes - 35-2024-04-03-00001 - Arrêté du 3 avril 2024 portant délégation de signature en matière de

déconcentration des décisions relatives à la gestion individuelle des personnes placées sous main de justice, des décisions relatives à

la gestion individuelle ou collective des personnels et ressources humaines, des décisions relatives à l'organisation des relations

partenariales avec les intervenants, associations et autres administrations publiques ou privées participant aux missions du service

public pénitentiaire, des décisions relatives à la gestion économique, financière

4



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2024-04-03-00002

ARRÊTÉ autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie des rives gauche et droite de la

Vilaine sur les communes de Guipry-Messac et

Langon

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-04-03-00002 - ARRÊTÉ autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie des rives gauche et droite de la Vilaine sur les communes de Guipry-Messac et Langon 5



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer
DIRECTION DÉ

ARRÊTÉ
autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie des rives gauche et droite de la Vilaine
sur les communes de Guipry-Messac et Langon

Le Préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L 436-5, R 436-14 et R 436-40 ;

Vu l'arrêté du Préfet d'Ille-et-Vilaine, en date du 14 octobre 2022, portant  délégation de signature à M.
Thierry LATAPIE-BAYROO, Directeur départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine ; 

Vu l'arrêté du Préfet d'Ille-et-Vilaine, en date du 21 août 2023, portant délégation de signature à M. Thierry
LATAPIE-BAYROO, Directeur départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine ; 

Vu la décision de subdélégation de signature de M. Thierry LATAPIE-BAYROO, Directeur départemental 
des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine, en date du 22 février 2024 ;

Vu la demande reçue le 3 février 2024, présentée par Mme VALLEE Nadine, secrétaire de l’association Breizh
Carp’s Club ;

Vu l'avis de l’Office Français de la Biodiversité ;

Vu l’avis de la Région Bretagne ;

Vu l'avis de la Fédération d’Ille-et-Vilaine pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique ;

Vu les avis des communes de Guipry-Messac et Langon ;

Sur proposition de la Chargée de mission faune sauvage et espèces invasives ;

ARRÊTE :

Article 1er : Objet

L’exercice de la pêche de la carpe de nuit est autorisé sur le domaine public fluvial, du mercredi 8 mai 2024
à 8h00 au dimanche 12 mai 2024 à 18h00, sur le bief de Vilaine Aval, sur les communes de Guipry-Messac
et Langon :
• à partir de la berge rive droite de la Vilaine : du pont de Saint Marc (ou des Corbinières) au Viaduc
des Corbinières et du Viaduc des Corbinières au pont de Beslé 
• à partir de la berge rive gauche de la Vilaine : sur un linéaire d'environ 100 m en aval du pont de
Saint-Marc (ou des Corbinières)

En annexe, figure un plan illustrant les secteurs concernés par le présent arrêté d’autorisation.

Article 2     : Conditions de pêche  

La pêche à la carpe de nuit (durant la période comprise entre une demi-heure après le coucher du soleil et
une demi-heure avant son lever) sur le parcours susvisé, doit s’exercer tout en respectant :

• la réglementation de la pêche en eau douce ;
• les règlements particuliers fixés par le gestionnaire du parcours et éventuellement ceux fixés par les

communes de Guipry-Messac et Langon (ceux-ci devront être affichés aux abords du plan d’eau) ;
• l’environnement et les règles d’usage du site ;
• les zones interdites à la pêche (réserves, activités nautiques…) et en préservant la tranquillité et la

sécurité publique.

L’organisateur devra baliser les limites amont et aval des secteurs prévus à l’article 1 et ouverts à la pêche
de la carpe de nuit.

Les carpes devront être remises immédiatement à l’eau, vivantes, de jour comme de nuit.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-04-03-00002 - ARRÊTÉ autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie des rives gauche et droite de la Vilaine sur les communes de Guipry-Messac et Langon 6



Article 3     :   Voies et délais de recours  

La présente décision peut être contestée :
- par recours gracieux auprès de l’auteur de l’acte dans les deux mois suivant le notification ou la publication
de la décision considérée, le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande
de  recours  gracieux  emportant  décision  implicite  de  rejet  qui  peut  elle-même être  déférée  au  tribunal
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois ;
-  par  recours  contentieux  auprès  du tribunal  administratif  de  Rennes,  3  Contour  de la  Motte  –  35044
RENNES  Cedex,  ou  dématérialisé  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  par  le  site
https://www.telerecours.fr dans un délai de deux mois suivant la notification ou la publication de la décision
considérée, le délai de recours gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

Article 4 :   Exécution  

Le Secrétaire Général de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine, les Maires de Guipry-Messac et Langon, le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer, le Commandant du groupement de gendarmerie, le Chef du
service départemental de l’Office Français de la Biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté, qui sera affiché aux abords du secteur autorisé, en mairie de Guipry-Messac,
et de Langon, et qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Rennes, le 3/04/2024

Le Chef de l'Unité Biodiversité

Sébastien JIGOREL

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-04-03-00002 - ARRÊTÉ autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie des rives gauche et droite de la Vilaine sur les communes de Guipry-Messac et Langon 7



Annexe - Plan illustrant les secteurs concernés par le présent arrêté d’autorisation

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-04-03-00002 - ARRÊTÉ autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie des rives gauche et droite de la Vilaine sur les communes de Guipry-Messac et Langon 8



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-03-00003

Arrêté préfectoral autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission d�images au

moyen de caméras installées sur des aéronefs

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-03-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 9



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-03-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 10



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-03-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 11



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-03-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 12



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-03-29-00004

Arrêté préfectoral portant restriction de la

liberté d'aller et venir des supporters de

Toulouse football club à l'occasion de leur

rencontre avec le Stade Rennais Football Club le

13 avril 2024 

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-03-29-00004 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters de

Toulouse football club à l'occasion de leur rencontre avec le Stade Rennais Football Club le 13 avril 2024 13



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-03-29-00004 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters de

Toulouse football club à l'occasion de leur rencontre avec le Stade Rennais Football Club le 13 avril 2024 14



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-03-29-00004 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters de

Toulouse football club à l'occasion de leur rencontre avec le Stade Rennais Football Club le 13 avril 2024 15



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-03-29-00004 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters de

Toulouse football club à l'occasion de leur rencontre avec le Stade Rennais Football Club le 13 avril 2024 16



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-03-29-00004 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters de

Toulouse football club à l'occasion de leur rencontre avec le Stade Rennais Football Club le 13 avril 2024 17


